

**ADENDA N° 02**  
**PROCESO DE SELECCIÓN DE SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS**  
**PROCESO No. 009 -S.S.O.2022**

**Objeto:** “Contratar el suministro de insumos y reactivos necesarios para la realización de exámenes de apoyo diagnóstico en el Laboratorio Clínico del Hospital Universitario Departamental de Nariño E.S.E.”

La Gerencia del Hospital Universitario de Nariño E.S.E, en uso de sus facultades legales y como consecuencia de la aceptación de observaciones, peticiones y aclaraciones surgidas por parte de posibles oferentes y aceptadas por parte del HUDN, se realiza la modificación de algunos ítems y apartes del pliego de condiciones a fin de garantizar la pluralidad de oferentes, la transparencia y la libre concurrencia.

De esta manera, se hace necesario modificar el pliego de condiciones en lo atinente a la ficha técnica, y como consecuencia los ítems de la oferta económica de los productos, por lo tanto, se sugiere a los posibles oferentes tener en cuenta la presente adenda al realizar su oferta económica que quedará de la siguiente manera:

1.- Modificar el numeral 2 de ítems cantidades y especificaciones de la siguiente forma:

**2. DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y DEMÁS: (Ficha técnica)**

BIENES A CONTRATAR (Diligencie únicamente para el caso de contratación de bienes)				
DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS				
ITEM	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA
1	41116000	ACIDO CLORHIDRICO 01N - FRASCO	2- 1000 ml ó 4- 500 ml	FRASCO *2.000mL
2	41116000	HIDROXIDO DE SODIO 1N (4%) - FRASCO	2	FRASCO *1000mL
3	41116000	HIDRÓXIDO DE POTASIO (KOH) AL 10% FRASCO	4	FRASCO *100mL
4	41105108	TUBO CON TAPA COLOR LILA EDTA MINICOLET 0.5mL a 1mL	3.000	UNIDAD
5	41105108	TUBO CON TAPA COLOR LILA K2 EDTA de 4mL	40.000	UNIDAD

*Juntos por la Excelencia*



**HOSPITAL  
UNIVERSITARIO**  
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



6	41105108	TUBO GEL CLOT ACTIVADOR, CON TAPA COLOR AMARILLO de 5mL	60.000	UNIDAD
7	41105108	TUBO CON TAPA COLOR VERDE CON HEPARINA DE LITIO de 4mL	4.000	UNIDAD
8	41105108	TUBO CON TAPA COLOR VERDE CON HEPARINA DE SODIO de 4mL	2.000	UNIDAD
9	41105108	TUBO CON TAPA AZUL CON CITRATO DE SODIO 0.5 a 1mL	1.000	UNIDAD
10	41105108	TUBO CON TAPA AZUL CON CITRATO DE SODIO 3.6mL	12.000	UNIDAD
11	41116131	SENSIDISCO CEFTAZIDIME CON ACIDO CLAVULANICO	2	FRASCO *50 SENSIDISCOS
12	41116131	SENSIDISCO CEFOTAXIME CON ACIDO CLAVULANICO	2	FRASCO *50 SENSIDISCOS
13	41116131	SENSIDISCO MEROPENEM	10	FRASCO *50 SENSIDISCOS
14	41115800	CAJA PARA GUARDAR LAMINAS DE TAMAÑO 21*16 *3 cm ó 20x16x3.5 cm	4	UNIDAD
15	41116000	ANTI A 10mL MONOCLONAL	40	FRASCO *10mL
16	41116000	ANTI B 10mL MONOCLONAL	40	FRASCO *10mL
17	41116000	ANTI D 10mL MONOCLONAL	50	FRASCO *10mL
18	41116000	MONOSLIDE 50 PBAS	1	FRASCO *50 PBAS
19	41115800	PUNTAS PLASTICAS AMARILLA	10	BOLSA X 1000
20	41115800	PUNTAS PLASTICAS AZULES	5	BOLSA X 1000
21	41121806	FRASCOS RECOLECTORES DE ORINA de 3000mL	2.000	FRASCO * 3.000mL
22	41121806	FRASCOS RECOLECTORES DE ORINA	18.000	FRASCO DE 45mL a 60mL
23	41121800	VASOS DE BACIOSCOPIA DESECHABLES 200mL	3.000	UNIDAD

*Juntos por la Excelencia*

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolívar - San Juan de Pasto / Nariño  
Conmutador 7333400 \* Fax 7333408 y 7333409  
www.hosdenar.gov.co \*mail: hudn@hosdenar.gov.co



SC 02444931 SA-02444931 OS 02444931

24	41115800	ASAS METALICAS REDONDAS	12	UNIDAD
25	41115800	ASAS DESECHABLES PO 1UL	10	PAQUETE * 10 UNIDADES
26	41115800	ASAS DESECHABLES PO 10UL	10	PAQUETE * 10 UNIDADES
27	41105108	CRIOTUBOS CON TAPA ROSCA DE 1.8mL	30.000	UNIDAD
28	41116000	DEXTROSA ANHIDRA CAJA X 50 SOBRES (RODELEG GLUCOTEST)	8	CAJA * 50 SOBRES
29	41115800	CRIOCAJAS CON CAPACIDAD DE 100 CRIOTUBOS DE 1.8mL	20	CAJA POR 100 CRIOTUBOS
30	41116000	COLORANTE DE WRIGTH	36	FRASCO * 1000mL
31	41116000	CRISTAL VIOLETA	24	FRASCO * 1000mL
32	41116000	ALCOHOL ACETONA	24	FRASCO * 1000mL
33	41116000	ALCOHOL ACIDO	8	FRASCO * 1000mL
34	41116000	FUSCHINA FENICADA BK	8	FRASCO * 1000mL
35	41116000	FUSHINA DE GRAM	24	FRASCO * 1000mL
36	41116000	LUGOL DE GRAM	24	FRASCO * 1000mL
37	41116000	AZUL DE METILENO BK	4	FRASCO * 1000mL
38	41116000	ACEITE DE INMERSION	20	FRASCO * 100mL
39	41116000	SOLUCION FIELD B 50mL	15	FRASCO * 50mL
40	41116000	SOLUCION FIELD A 50mL	15	FRASCO * 50mL
41	41116000	FIELD AZUL DE METILENO	15	FRASCO * 500mL
42	41116000	AZUL DE CRECILO BRILLANTE X 50mL	2	FRASCO * 50mL
43	41116000	VDRL CON CONTROL Ref. 1853155	5	KIT * 200 DET
44	41115800	PAPEL FILTRO CUALITATIVO DE 12.5cm	6	CAJA * 100 UNIDADES

*Juntos por la Excelencia*



**HOSPITAL  
UNIVERSITARIO**  
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



45	41116000	VDRL SIN CONTROL Ref. 1853151	14	KIT * 250 DET
46	41116000	FIELD SALES FOSFATADAS	20	FRASCO *500mL
47	41116000	DILUYENTE PARA RECUENTO DE ESPERMOGRAMAS	1	FRASCO *200mL
48	41116205	PRUEBA RAPIDA DE LEPTOSPIRA	1	CAJA*30 UNIDADES
49	41116205	PRUEBAS RAPIDAS PARA DETECCION DE CARBAPEMENASAS CORIS BIO CONCEPT	5	CAJA * 20 UNIDADES
50	41116205	SANGRE OCULTA TEST	10	CAJA * 25 UNIDADES
51	41116205	PRUEBA DE EMBARAZO HCG EN TIRA	2.500	UNIDAD
52	41121806	FRASCO RECOLECTOR DE COPROLOGICO	1.000	UNIDAD
53	41116000	ANTIGENOS FEBRILES KIT X 6 *3mL	1	KIT
54	41116205	PRUEBAS MULTIDROGAS 10 PARÁMETROS	20	CAJA * 25 TEST
55	41116205	PRUEBA RAPIDA PARA CHAGAS DVICE	5	CAJA * 30 PRUEBAS
56	41116000	SUDAN III FRASCO	2	FRASCO * 250mL
57	41105108	TUBOS CON TAPA COLOR GRIS PARA ALCHOLEMIA.	1	CAJA * 100 UNIDADES
58	41116205	PRUEBA RAPIDA PARA DETECCIÓN DE CLOSTRIDIUM DIFICILE GDH+TOXINA A+B MUESTRA FECAL	2	CAJA * 20 UNIDADES
59	41116205	G TEST CARBA 5 CASSETTE TEST Ref. NGB-Car-523-004.	3	CAJA * 25 UNIDADES

2.- Modificar el numeral 5.1. de PRESUPUESTO DISCRIMINADO de la siguiente forma:

**5.1. PRESUPUESTO DISCRIMINADO:**

ITEM	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO INCLUIDO IVA	SUBTOTAL INCLUIDO IVA
1	41116000	ACIDO CLORHIDRICO 01N - FRASCO	1- 2000 ML Ó 4- 500 ML	FRASCO *2.000mL	154.366,00	308.732,00

*Juntos por la Excelencia*

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolívar - San Juan de Pasto / Nariño  
Conmutador 7333400 \* Fax 7333408 y 7333409  
www.hosdenar.gov.co \*mail: hudn@hosdenar.gov.co



ITEM	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO INCLUIDO IVA	SUBTOTAL INCLUIDO IVA
2	41116000	HIDROXIDO DE SODIO 1N (4%) - FRASCO	2	FRASCO *1.000mL	25.923,00	51.846,00
3	41116000	HIDRÓXIDO DE POTASIO (KOH) AL 10% FRASCO	4	FRASCO *100mL	11.929,00	47.716,00
4	41105108	TUBO CON TAPA COLOR LILA EDTA MINICOLET 0.5mL a 1mL	3.000	UNIDAD	891,00	2.673.000,00
5	41105108	TUBO CON TAPA COLOR LILA K2 EDTA de 4mL	40.000	UNIDAD	600,00	24.000.000,00
6	41105108	TUBO GEL CLOT ACTIVADOR, CON TAPA COLOR AMARILLO de 5mL	60.000	UNIDAD	804,00	48.240.000,00
7	41105108	TUBO CON TAPA COLOR VERDE CON HEPARINA DE LITIO de 4mL	4.000	UNIDAD	833,00	3.332.000,00
8	41105108	TUBO CON TAPA COLOR VERDE CON HEPARINA DE SODIO de 4mL	2.000	UNIDAD	727,00	1.454.000,00
9	41105108	TUBO CON TAPA AZUL CON CITRATO DE SODIO 0.5 a 1mL	1.000	UNIDAD	864,00	864.000,00
10	41105108	TUBO CON TAPA AZUL CON CITRATO DE SODIO 3.6mL	12.000	UNIDAD	703,00	8.436.000,00
11	41116131	SENSIDISCO CEFTAZIDIME CON ACIDO CLAVULANICO	2	FRASCO *50 SENSIDISCO S	67.357,00	134.714,00
12	41116131	SENSIDISCO CEFOTAXIME CON ACIDO CLAVULANICO	2	FRASCO *50 SENSIDISCO S	51.545,00	103.090,00
13	41116131	SENSIDISCO MEROPENEM	10	FRASCO *50 SENSIDISCO S	22.610,00	226.100,00
14	41115800	CAJA PARA GUARDAR LAMINAS DE TAMAÑO 21*16 *3 cm ó 20x16x3.5 cm	4	UNIDAD	58.671,00	234.684,00
15	41116000	ANTI A 10mL MONOCLONAL	40	FRASCO *10mL	17.884,00	715.360,00
16	41116000	ANTI B 10mL MONOCLONAL	40	FRASCO *10mL	17.884,00	715.360,00
17	41116000	ANTI D 10mL MONOCLONAL	50	FRASCO *10mL	28.953,00	1.447.650,00

*Juntos por la Excelencia*



**HOSPITAL  
UNIVERSITARIO**  
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



ITEM	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO INCLUIDO IVA	SUBTOTAL INCLUIDO IVA
18	41116000	MONOSLIDE 50 PBAS	1	FRASCO *50 PBAS	376.218,00	376.218,00
19	41115800	PUNTAS PLASTICAS AMARILLA	10	BOLSA X 1000	42.266,00	422.660,00
20	41115800	PUNTAS PLASTICAS AZULES	5	BOLSA X 1000	58.749,00	293.745,00
21	41121806	FRASCOS RECOLECTORES DE ORINA de 3000mL	2.000	FRASCO * 3.000mL	6.992,00	13.984.000,00
22	41121806	FRASCOS RECOLECTORES DE ORINA	18.000	FRASCO DE 45mL a 60mL	476,00	8.568.000,00
23	41121800	VASOS DE BACILOSCOPIA DESECHABLES 200mL	3.000	UNIDAD	783,00	2.349.000,00
24	41115800	ASAS METALICAS REDONDAS	12	UNIDAD	2.559,00	30.708,00
25	41115800	ASAS DESECHABLES PO 1UL	10	PAQUETE * 10 UNIDADES	2.937,00	29.370,00
26	41115800	ASAS DESECHABLES PO 10UL	10	PAQUETE * 10 UNIDADES	2.618,00	26.180,00
27	41105108	CRITOTUBOS CON TAPA ROSCA DE 1.8mL	30.000	UNIDAD	542,00	16.260.000,00
28	41116000	DEXTROSA ANHIDRA CAJA X 50 SOBRES (RODELEG GLUCOTEST)	8	CAJA * 50 SOBRES	70.133,00	561.064,00
29	41115800	CRIOCAJAS CON CAPACIDAD DE 100 CRITOTUBOS DE 1.8mL	20	CAJA POR 100 CRITOTUBOS	55.678,00	1.113.560,00
30	41116000	COLORANTE DE WRIGTH	36	FRASCO * 1000mL	213.500,00	7.686.000,00
31	41116000	CRISTAL VIOLETA	24	FRASCO * 1000mL	41.846,00	1.004.304,00
32	41116000	ALCOHOL ACETONA	24	FRASCO * 1000mL	58.900,00	1.413.600,00
33	41116000	ALCOHOL ACIDO	8	FRASCO * 1000mL	61.973,00	495.784,00
34	41116000	FUSCHINA FENICADA BK	8	FRASCO * 1000mL	63.256,00	506.048,00
35	41116000	FUSHINA DE GRAM	24	FRASCO * 1000mL	37.502,00	900.048,00

*Juntos por la Excelencia*

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Nariño  
Commutador 7333400 \* Fax 7333408 y 7333409  
www.hosdenar.gov.co \*mail: hudn@hosdenar.gov.co



SG-CER-1001

SA-DF-RA-1515

OS-CER-1001



**HOSPITAL  
UNIVERSITARIO**  
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



ITEM	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO INCLUIDO IVA	SUBTOTAL INCLUIDO IVA
36	41116000	LUGOL DE GRAM	24	FRASCO * 1000mL	37.974,00	911.376,00
37	41116000	AZUL DE METILENO BK	4	FRASCO * 1000mL	41.738,00	166.952,00
38	41116000	ACEITE DE INMERSION	20	FRASCO *100mL	125.616,00	2.512.320,00
39	41116000	SOLUCION FIELD B 50mL	15	FRASCO *50mL	10.295,00	154.425,00
40	41116000	SOLUCION FIELD A 50mL	15	FRASCO *50mL	12.536,00	188.040,00
41	41116000	FIELD AZUL DE METILENO	15	FRASCO *500mL	17.700,00	265.500,00
42	41116000	AZUL DE CRECILO BRILLANTE X 50mL	2	FRASCO *50mL	37.110,00	74.220,00
43	41116000	VDRL CON CONTROL Ref. 1853155	5	KIT * 200 DET	131.166,00	655.830,00
44	41115800	PAPEL FILTRO CUALITATIVO DE 12.5cm	6	CAJA * 100 UNIDADES	37.017,00	222.102,00
45	41116000	VDRL SIN CONTROL Ref. 1853151	14	KIT * 250 DET	93.955,00	1.315.370,00
46	41116000	FIELD SALES FOSFATADAS	20	FRASCO *500mL	16.559,00	331.180,00
47	41116000	DILUYENTE PARA RECUENTO DE ESPERMogramas	1	FRASCO *200mL	17.500,00	17.500,00
48	41116205	PRUEBA RAPIDA DE LEPTOSPIRA	1	CAJA*30 UNIDADES	460.813,00	460.813,00
49	41116205	PRUEBAS RAPIDAS PARA DETECCION DE CARBAPEMENASAS CORIS BIO CONCEPT	5	CAJA * 20 UNIDADES	1.995.351,00	9.976.755,00
50	41116205	SANGRE OCULTA TEST	10	CAJA * 25 UNIDADES	129.265,00	1.292.650,00
51	41116205	PRUEBA DE EMBARAZO HCG EN TIRA	2.500	UNIDAD	1.010,00	2.525.000,00
52	41121806	FRASCO RECOLECTOR DE COPROLOGICO	1.000	UNIDAD	366,00	366.000,00

*Juntos por la Excelencia*

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolívar - San Juan de Pasto / Nariño  
Conmutador 7333400 \* Fax 7333408 y 7333409  
www.hosdenar.gov.co \*mail: hudn@hosdenar.gov.co





**HOSPITAL  
UNIVERSITARIO**  
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



ITEM	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO INCLUIDO IVA	SUBTOTAL INCLUIDO IVA
53	41116000	ANTIGENOS FEBRILES KIT X 6 *3mL	1	KIT	120.120,00	120.120,00
54	41116205	PRUEBAS MULTIDROGAS 10 PARÁMETROS	20	CAJA * 25 TEST	496.381,00	9.927.620,00
55	41116205	PRUEBA RAPIDA PARA CHAGAS DIVICE	5	CAJA * 30 PRUEBAS	376.145,00	1.880.725,00
56	41116000	SUDAN III FRASCO	2	FRASCO * 250mL	70.250,00	140.500,00
57	41105108	TUBOS CON TAPA COLOR GRIS PARA ALCOLEMIA.	1	CAJA * 100 UNIDADES	84.757,00	84.757,00
58	41116205	PRUEBA RAPIDA PARA DETECCIÓN DE CLOSTRIDIUM DIFICILE GDH+TOXINA A+B MUESTRA FECAL	2	CAJA * 20 UNIDADES	634.400,00	1.268.800,00
59	41116205	G TEST CARBA 5 CASSETTE TEST Ref. NGB-Car-523-004.	3	CAJA * 25 UNIDADES	2.288.000,00	6.864.000,00
<b>TOTAL INCLUIDO IVA</b>						<b>190.727.096</b>

3.- Modificar el **FORMATO 1** de **PROPUESTA ECONÓMICA** de la siguiente forma:

**1.- PROPUESTA ECONÓMICA**

Ciudad y Fecha

Doctor:  
**NILSEN ARLEY ALVEAR ACOSTA**  
Gerente HUDN  
Calle 22 N° 7 -93 Parque Bolívar  
San Juan de Pasto (N)

**REFERENCIA: PROCESO SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA No. \_\_\_\_-S.S.0.2022**

Por medio del presente me permito presentar la propuesta económica dentro del proceso de Solicitud simple de oferta N° \_\_\_\_-S.S.0.2022, y me comprometo al cumplimiento de las siguientes condiciones contractuales:

*Juntos por la Excelencia*

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Nariño  
Conmutador 7333400 \* Fax 7333408 y 7333409  
www.hosdenar.gov.co \*mail: hudn@hosdenar.gov.co





**1.- OBJETO:** " \_\_\_\_\_ ", en los términos, condiciones y valores contenidos en esta propuesta, correspondiente a la presente solicitud simple de oferta y demás documentos del proceso, las cuales hacen parte integral del contrato para todos sus efectos legales, de acuerdo al siguiente detalle: (Anexo ficha técnica al final de este documento).

**2.- Me comprometo a:**

2.1 Entrega de \_\_\_\_\_. 2.2 En caso de que la Oferta le sea adjudicada al Proponente suscribiré el Contrato objeto del Proceso de Contratación en la fecha prevista para el efecto en el cronograma contenido en los Documentos del Proceso. 2.3 Mantener indemne al HUDN de cualquier reclamación proveniente de terceros que tenga como causa las actuaciones del contratista, conforme las previsiones de la ley. 2.4. Declarar bajo la gravedad del juramento no hallarme incurso dentro del régimen de inhabilidades e incompatibilidades en los términos de la ley 80 de 1993 y demás disposiciones legales y reglamentarias. 2.5. Ejecutar el contrato bajo mi propia responsabilidad, sin subordinación y con autonomía plena respecto al HUDN. No generando entre el HUDN y el suscrito ningún tipo de relación laboral, ni con el personal que vincule para ejecutarlo; tampoco genera el pago de salarios y prestaciones sociales, ni ningún emolumento diferente al valor de la oferta presentada. 2.6. Ejecutar a mi costa todos los cambios y modificaciones que sean necesarios para el estricto cumplimiento de lo pactado en este documento. 2.7. Si se le adjudica el Contrato al Proponente se compromete a constituir las garantías requeridas y a suscribir éstas y aquél dentro de los términos señalados para ello y prorrogar la vigencia de las garantías exigidas cuando a él lo hubiere lugar. 2.8. Acatar las recomendaciones efectuadas por el interventor y/o Supervisora del contrato.

**3.- Declaro que:**

3.1 El Proponente conoce los Documentos del Proceso, incluyendo adendas, y acepta los requisitos en ellos contenidos. 3.2. El Proponente conoce las normas que rigen el Proceso de Contratación. 3.3. El Proponente tiene conocimiento acerca de las características y condiciones del sitio de ejecución del contrato. 3.4. Proponente conoce y asume los riesgos previsibles asignados en la solicitud simple de oferta. 3.5. La información contenida en todos los documentos de la oferta es veraz y el Proponente asume total responsabilidad frente a la Entidad cuando los datos suministrados sean falsos o contrarios a la realidad, sin perjuicio de lo dispuesto en el Código Penal y demás normas concordantes. 3.6. Ni el Proponente, ni yo nos hallamos incurso en causal alguna de conflicto de interés, inhabilidad o incompatibilidad de las señaladas en la Constitución y en la Ley. 3.7. Ni el Proponente ni yo nos encontramos en ninguno de los eventos de prohibiciones especiales para contratar, ni nos encontramos incurso en ninguno de los conflictos de intereses para participar establecidos en la presente solicitud simple de oferta. 3.8. En caso de llegar a conocer que el Proponente, yo o integrantes del Proponente nos encontramos incurso en alguna inhabilidad o conflicto de interés sobreviniente, contemplados en la normativa vigente, nos comprometemos a informar de manera inmediata tal circunstancia a la Entidad, para que tome las medidas legales pertinentes. Este compromiso lo adquirimos en total independencia de la etapa procesal que se encuentre el Proceso de Contratación (precontractual, contractual y/o post contractual). 3.9. Ni a mí, ni a los integrantes del Proponente Plural, ni los socios de la persona jurídica que represento (se exceptúa las sociedades anónimas abiertas), se nos ha declarado responsables judicialmente por actos de corrupción, la comisión de delitos de peculado, concusión, cohecho,

*Juntos por la Excelencia*



**HOSPITAL  
UNIVERSITARIO**  
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



prevaricato en todas sus modalidades, y soborno trasnacional, lavado de activos, enriquecimiento ilícito, entre otros, de conformidad con la ley penal colombiana y los tratados internacionales sobre la materia, así como sus equivalentes en otras jurisdicciones. 3.10. Ni yo, ni los integrantes de quien represento estamos incurso en la situación descrita del artículo 38 de la ley 1116 de 2006. 3.11. La oferta fue elaborada teniendo en cuenta todos los gastos, costos, derechos, impuestos, tasas y demás contribuciones que se causen con ocasión de la presentación de la oferta y suscripción del contrato y que en consecuencia no presentaré reclamos con ocasión del pago de tales gastos. 3.11. El Proponente autoriza la notificación electrónica para todas las actuaciones surgidas con ocasión del Proceso de Contratación al correo electrónico que se encuentre registrado en el certificado de existencia y representación legal o registro mercantil expedido por la Cámara de Comercio correspondiente. 3.12. Declaro que: [Marque con una X la característica aplica al Proponente]

**El Proponente es:**

Persona Natural   
 Persona Jurídica Nacional   
 Persona Jurídica Extranjera sin sucursal en Colombia   
 Sucursal de Sociedad Extranjera   
 Unión Temporal   
 Consorcio   
 Otro

**4. VALOR DE LA PROPUESTA: (Precio total y discriminado).**

ITEM	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO INCLUIDO IVA	SUBTOTAL INCLUIDO IVA
1	41116000	ACIDO CLORHIDRICO 01N - FRASCO	1- 2000 ML 6 4- 500 ML	FRASCO *2.000mL		
2	41116000	HIDROXIDO DE SODIO 1N (4%) - FRASCO	2	FRASCO *1.000mL		
3	41116000	HIDRÓXIDO DE POTASIO (KOH) AL 10% FRASCO	4	FRASCO *100mL		
4	41105108	TUBO CON TAPA COLOR LILA EDTA MINICOLET 0.5mL a 1mL	3.000	UNIDAD		
5	41105108	TUBO CON TAPA COLOR LILA K2 EDTA de 4mL	40.000	UNIDAD		
6	41105108	TUBO GEL CLOT ACTIVADOR, CON TAPA COLOR AMARILLO de 5mL	60.000	UNIDAD		
7	41105108	TUBO CON TAPA COLOR VERDE CON HEPARINA DE LITIO de 4mL	4.000	UNIDAD		
8	41105108	TUBO CON TAPA COLOR VERDE CON HEPARINA DE SODIO de 4mL	2.000	UNIDAD		

*Juntos por la Excelencia*

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolívar - San Juan de Pasto / Nariño  
 Conmutador 7333400 \* Fax 7333408 y 7333409  
 www.hosdenar.gov.co \*mail: hudn@hosdenar.gov.co



SC-CPB44M01 SA-CPB44M01 OS-CPB44M01

9	41105108	TUBO CON TAPA AZUL CON CITRATO DE SODIO 0.5 a 1mL	1.000	UNIDAD		
10	41105108	TUBO CON TAPA AZUL CON CITRATO DE SODIO 3.6mL	12.000	UNIDAD		
11	41116131	SENSIDISCO CEFTAZIDIME CON ACIDO CLAVULANICO	2	FRASCO * 50 SENSIDISCOS		
12	41116131	SENSIDISCO CEFOTAXIME CON ACIDO CLAVULANICO	2	FRASCO * 50 SENSIDISCOS		
13	41116131	SENSIDISCO MEROPENEM	10	FRASCO * 50 SENSIDISCOS		
14	41115800	CAJA PARA GUARDAR LAMINAS DE TAMAÑO 21*16 *3 cm ó 20x16x3.5 cm	4	UNIDAD		
15	41116000	ANTI A 10mL MONOCLONAL	40	FRASCO *10mL		
16	41116000	ANTI B 10mL MONOCLONAL	40	FRASCO *10mL		
17	41116000	ANTI D 10mL MONOCLONAL	50	FRASCO *10mL		
18	41116000	MONOSLIDE 50 PBAS	1	FRASCO *50 PBAS		
19	41115800	PUNTAS PLASTICAS AMARILLA	10	BOLSA X 1000		
20	41115800	PUNTAS PLASTICAS AZULES	5	BOLSA X 1000		
21	41121806	FRASCOS RECOLECTORES DE ORINA de 3000mL	2.000	FRASCO * 3.000mL		
22	41121806	FRASCOS RECOLECTORES DE ORINA	18.000	FRASCO DE 45mL a 60mL		
23	41121800	VASOS DE BACILOSCOPIA DESECHABLES 200mL	3.000	UNIDAD		
24	41115800	ASAS METALICAS REDONDAS	12	UNIDAD		
25	41115800	ASAS DESECHABLES PO 1UL	10	PAQUETE * 10 UNIDADES		
26	41115800	ASAS DESECHABLES PO 10UL	10	PAQUETE * 10 UNIDADES		
27	41105108	CRIO TUBOS CON TAPA ROSCA DE 1.8mL	30.000	UNIDAD		
28	41116000	DEXTROSA ANHIDRA CAJA X 50 SOBRES (RODELEG GLUCOTEST)	8	CAJA * 50 SOBRES		

*Juntos por la Excelencia*

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolívar - San Juan de Pasto / Nariño  
Conmutador 7333400 \* Fax 7333408 y 7333409  
www.hosdenar.gov.co \*mail: hudn@hosdenar.gov.co



SC-CER448531

SA-CER448535

OS-CER448536



**HOSPITAL  
UNIVERSITARIO**  
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



29	41115800	CRIOCAJAS CON CAPACIDAD DE 100 CRIOTUBOS DE 1.8mL	20	CAJA POR 100 CRIOTUBOS		
30	41116000	COLORANTE DE WRIGHT	36	FRASCO * 1000mL		
31	41116000	CRISTAL VIOLETA	24	FRASCO * 1000mL		
32	41116000	ALCOHOL ACETONA	24	FRASCO * 1000mL		
33	41116000	ALCOHOL ACIDO	8	FRASCO * 1000mL		
34	41116000	FUSCHINA FENICADA BK	8	FRASCO * 1000mL		
35	41116000	FUSHINA DE GRAM	24	FRASCO * 1000mL		
36	41116000	LUGOL DE GRAM	24	FRASCO * 1000mL		
37	41116000	AZUL DE METILENO BK	4	FRASCO * 1000mL		
38	41116000	ACEITE DE INMERSION	20	FRASCO *100mL		
39	41116000	SOLUCION FIELD B 50mL	15	FRASCO *50mL		
40	41116000	SOLUCION FIELD A 50mL	15	FRASCO *50mL		
41	41116000	FIELD AZUL DE METILENO	15	FRASCO *500mL		
42	41116000	AZUL DE CRECILO BRILLANTE X 50mL	2	FRASCO *50mL		
43	41116000	VDRL CON CONTROL Ref. 1853155	5	KIT * 200 DET		
44	41115800	PAPEL FILTRO CUALITATIVO DE 12.5cm	6	CAJA * 100 UNIDADES		
45	41116000	VDRL SIN CONTROL Ref. 1853151	14	KIT * 250 DET		
46	41116000	FIELD SALES FOSFATADAS	20	FRASCO *500mL		
47	41116000	DILUYENTE PARA RECUENTO DE ESPERMOGRAMAS	1	FRASCO *200mL		

*Juntos por la Excelencia*

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolívar - San Juan de Pasto / Nariño  
Conmutador 7333400 \* Fax 7333408 y 7333409  
www.hosdenar.gov.co \*mail: hudn@hosdenar.gov.co





**HOSPITAL  
UNIVERSITARIO**  
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO S.S.A.



48	41116205	PRUEBA RAPIDA DE LEPTOSPIRA	1	CAJA *30 UNIDADES		
49	41116205	PRUEBAS RAPIDAS PARA DETECCION DE CARBAPEMENASAS CORIS BIO CONCEPT	5	CAJA * 20 UNIDADES		
50	41116205	SANGRE OCULTA TEST	10	CAJA * 25 UNIDADES		
51	41116205	PRUEBA DE EMBARAZO HCG EN TIRA	2.500	UNIDAD		
52	41121806	FRASCO RECOLECTOR DE COPROLOGICO	1.000	UNIDAD		
53	41116000	ANTIGENOS FEBRILES KIT X 6 *3mL	1	KIT		
54	41116205	PRUEBAS MULTIDROGAS 10 PARÁMETROS	20	CAJA * 25 TEST		
55	41116205	PRUEBA RAPIDA PARA CHAGAS DIVICE	5	CAJA * 30 PRUEBAS		
56	41116000	SUDAN III FRASCO	2	FRASCO * 250mL		
57	41105108	TUBOS CON TAPA COLOR GRIS PARA ALCHOLEMIA.	1	CAJA * 100 UNIDADES		
58	41116205	PRUEBA RAPIDA PARA DETECCIÓN DE CLOSTRIDIUM DIFICILE GDH+TOXINA A+B MUESTRA FECAL	2	CAJA * 20 UNIDADES		
59	41116205	G TEST CARBA 5 CASSETTE TEST Ref. NGB-Car-523-004.	3	CAJA * 25 UNIDADES		
TOTAL INCLUIDO IVA						

**5. FORMA DE PAGO:** Me acojo a la forma de pago que estableció el HUDN (Ítem no modificable).

**6. PLAZO:** Me comprometo a ejecutar el contrato hasta \_\_\_\_\_ de 2022, plazo contado a partir de la suscripción del acta de inicio previo cumplimiento de los requisitos para la ejecución del contrato y acepto que el contrato tendrá vigencia durante el plazo de ejecución del mismo.

**7. CESIÓN DEL CONTRATO:** Una vez publicada la comunicación de aceptación, me obligo a no ceder el contrato sino con autorización previa, expresa y escrita del HUDN. La cesión tendrá efectos siempre y cuando sea autorizado por el HUDN y notificado en este aspecto; así mismo, se requiere la aprobación de la cesión de la garantía o la aprobación de la modificación correspondiente o se otorgue una nueva.

*Juntos por la Excelencia*

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolívar - San Juan de Pasto / Nariño  
Conmutador 7333400 \* Fax 7333408 y 7333409  
www.hosdenar.gov.co \*mail: hudn@hosdenar.gov.co





**HOSPITAL  
UNIVERSITARIO**  
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



8. Me acojo y acepto la totalidad de las condiciones contractuales prevista en la solicitud simple de oferta del proceso N° \_\_\_\_\_.

Cordialmente,

Nombre del Proponente \_\_\_\_\_  
 Nombre del Representante Legal \_\_\_\_\_  
 C. C. No. \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_  
 No. del NIT [consorcio o unión temporal o de la (s) firma (s)] \_\_\_\_\_ [anexo copia (s)]  
 Dirección de correo \_\_\_\_\_  
 Correo electrónico \_\_\_\_\_  
 Telefax \_\_\_\_\_  
 Ciudad \_\_\_\_\_

**Nota:** Los demás apartes de la SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA se conservan como su original.

En constancia se firma en Pasto (N), a los veintiún (21) días del mes de junio de dos mil veintidós (2022).

Cordialmente,

**NILSEN ARLEY ALVEAR ACOSTA**  
 Gerente  
 Hospital Universitario Departamental de Nariño E.S.E

Reviso y Aprobó componente jurídico: Amanda Lucia Lucero - Jefe Oficina Jurídica Asesora.  
 Proyectó Componente Jurídico: Oscar Delgado - Abogado Contratista Oficina Jurídica Asesora

*Juntos por la Excelencia*

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolívar - San Juan de Pasto / Nariño  
 Conmutador 7333400 \* Fax 7333408 y 7333409  
 www.hosdenar.gov.co \*mail: hudn@hosdenar.gov.co



DC 6FR44651 SA 6FR44653 OS 6FR44656